
 

 

 

DE-WZP.262.52.2017.RB.1      Warszawa, 2017-12-6  

 

Do wszystkich podmiotów  

zainteresowanych świadczeniem usług pocztowych  

na rzecz Ministerstwa Edukacji Narodowej 

Dotyczy:  zapytania ofertowego na świadczenie usług pocztowych – postępowanie  

nr DE-WZP.262.52.2017.RB 

 

Poniżej przesyłam pytania do zapytania ofertowego, które wpłynęły od jednego  
z potencjalnych wykonawców w dniu 05.12.2017 roku, wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w pkt. 6 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazuje, że 

Wykonawca zobowiązany jest do odbioru raz dziennie w godzinach 12:30-13:30 przesyłek 

pocztowych z Kancelarii Głównej Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz, że Wykonawca 

zapewni dodatkowy odbiór przesyłek pocztowych w godzinach 15:30-16:15. Czy 

Zamawiający potwierdza, że jest świadomy faktu, iż usługa dodatkowego odbioru 

korespondencji, w dniu w którym korespondencja była już odebrana z siedziby 

Zamawiającego, jest usługą dodatkowo płatną? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Tak, Zamawiający jest świadomy, że dodatkowe odbiory przesyłek, o których mowa w § 3 

ust. 1, 2 to usługa dodatkowo płatna. W przypadku zaistnienia konieczności dodatkowego 

odbioru, podstawą obliczenia należności Wykonawcy będzie koszt usługi z aktualnie 

obowiązującego cennika Wykonawcy. 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający w § 2 pkt 1) Istotnych Postanowień Umowy wskazuje, że usługi pocztowe 

realizowane będą na zasadach określonych w ustawie. 

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wskazana ustawa to Prawo Pocztowe? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że usługi pocztowe będą realizowane na zasadach 

określonych w Ustawie Prawo Pocztowe, zwanej dalej ustawą, o czym mowa w § 1 ust. 1 

IPU. 
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Pytanie nr 3: 

Zamawiający w § 14 ust. 1 Istotnych postanowień umowy, dopuszcza zmianę postanowień 

zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 

Wykonawcy . 

Wykonawca wnosi o możliwość rozszerzenia przesłanek poprzez dodanie: 

5) cena zaoferowana w ofercie może ulec zmianie w wyniku zmiany cenników 

zaakceptowanych  przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, z zastrzeżeniem, iż 

zmiana taka nie może nastąpić więcej niż raz w trakcie obowiązywania niniejszej umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie zmienia zapisów § 14 ust. 1 IPU. 

Pytanie nr 4: 

Zamawiający w § 5 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy wskazuje, że Wykonawca do 

faktury załączy zestawienie nadanych przesyłek pocztowych. Czy Zamawiający dopuszcza 

możliwość przesyłania zestawienia wymienionego w powyższym zdaniu, w wersji 

elektronicznej? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania zestawienia nadanych przesyłek 

pocztowych, z uwzględnieniem ich rodzajów i wagi oraz zestawienia innych usług objętych 

przedmiotem umowy wraz z podaniem ilości w wersji elektronicznej, pod warunkiem, że 

będzie ono przesyłane nie później niż faktura VAT za usługi. 

Pytanie nr 5: 

Zamawiający w § 5 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy określa warunki płatności dla 

przedmiotu zamówienia, wskazując termin płatności faktury jako 21 dni roboczych od daty 

dostarczenia pozbawionej wad formalnych i rachunkowych, potwierdzonej przez 

przedstawiciela Zamawiającego . 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak 

datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z datą 

sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury , określony jako 14 

dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania 

płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość 

oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności 

faktury, jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury. 

Proponujemy zapis: 
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Termin płatności faktury Wykonawcy wynosi do 21 dni od daty wystawienia faktury . Za 

termin zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy . 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach § 5 ust 1 IPU. 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 1 oraz ust. 2 Istotnych postanowień 

umowy? Proponujemy zapis: 

W razie odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% maksymalnego wynagrodzeni a, o którym 

mowa w § 6 ust. 1 umowy. 

Jeżeli Wykonawca nie przyjmie od Zamawiającego przesyłek pocztowych przeznaczonych 

do wysłania lub nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w dniu i czasie, wskazanym w § 3 

ust. 2 umowy, za każdy przypadek nieodebrania lub nieprzyjęcia przesyłek od 

Zamawiającego Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1% wartości umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach § 9 ust 1 i 2 IPU. 

 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację § 9 ust. 4 Istotnych Postanowień Umowy. 

W przedmiotowym paragrafie Zamawiający odnosi się do ust. 4 i 5 § 10 przy czym we 

wzorze umowy nie zostały wskazane w/w ustępy. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 9 ust. 4 IPU, który otrzymuje brzmienie: 

"W razie niespełnienia warunku opisanego w § 10 ust. 1 lub nie przedłożenia 

Zamawiającemu w terminie oświadczenia, o którym mowa w § 10 ust. 2, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 40 zł za każdy rozpoczęty dzień, w którym 

Wykonawca pozostaje w zwłoce w realizacji któregokolwiek z tych zobowiązań." 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający uzna warunek wskazany § 10 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy za 

spełniony w przypadku  przedstawienia przez Wykonawcę  oświadczenia  potwierdzającego  

spełnienie warunku, iż osoby wskazane w § 10 ust. 1 są zatrudnione na podstawie umowy  

o pracę. 
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Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 10 w następujący sposób; 

1) ust.2, który otrzymuje brzmienie: 

"Wykonawca złoży oświadczenie w zakresie sposobu wypełniania aspektów 

społecznych opisanych w ust.1, najpóźniej w dniu podpisania umowy. W przypadku 

zmiany osoby wskazanej przez niego do nadzoru nad realizacją niniejszej umowy, 

Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego zgłoszenia tego faktu Zamawiającemu nie 

później niż w terminie 3 dni roboczych od dokonania zmiany, oraz przedłożenia 

oświadczenia w zakresie sposobu wypełniania aspektów społecznych. Zmiana taka jest 

możliwa tylko w wypadku, gdy osoba zastępująca będzie wypełniała którykolwiek z 

wymaganych aspektów społecznych." 

2) po ust. 2 dodaje ust.3 w brzmieniu: 

"Zamawiający uprawniony jest do kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań 

dotyczących zatrudniania wskazanych w ust. 1 na każdym etapie realizacji umowy. Na 

żądanie Zamawiającego Wykonawca nie później niż w ciągu 3 dni roboczych 

udokumentuje fakt uczestniczenia w realizacji zamówienia osoby, o której mowa w ust. 1 

i przedłoży do wglądu kopie dokumentów, o które zawnioskuje Zamawiający. Kopie 

dokumentów Wykonawca przedłoży w sposób nienaruszający ustawy o ochronie danych 

osobowych tj. z ukrytymi danymi, które nie są niezbędne do potwierdzenia wymogów 

wskazanych w ust. 1." 

 

 


